
VE SVĚTLE 
PRAVDY
 

Zveme vás  na přednášky, 
semináře, diskusní večery a setkání 

„Jaro s Poselstvím Grálu“.  
Představíme vám myšlenky z knihy 

– Poselství Grálu od Abd-ru-shina, 
knihy, která nabízí pohled na svět 
v  souvislostech,  inspiruje k vlastnímu 
hledání smyslu života a k rozvoji  lidskosti.  
Přijměte pozvání a nechte se inspirovat!

  

7. února – 17. května 2015
Praha • Brno • Ostrava • Liberec • Olomouc • Brandýs 
nad Labem • České Budějovice • Havlíčkův Brod 
Hodonín • Jičín • Jihlava • Karviná • Louny • Milovy 
Mladá Boleslav • Prostějov • Teplice • Zlín • Znojmo
Nadace Hnutí Grálu v České republice a nakladatelství 
Integrál Brno.

www.poselstvigralu.cz

VE SVĚTLE 
PRAVDY
 

Zveme vás  na přednášky, 
semináře, diskusní večery a setkání 

„Jaro s Poselstvím Grálu“.  
Představíme vám myšlenky z knihy 

– Poselství Grálu od Abd-ru-shina, 
knihy, která nabízí pohled na svět 
v  souvislostech,  inspiruje k vlastnímu 
hledání smyslu života a k rozvoji  lidskosti.  
Přijměte pozvání a nechte se inspirovat!

  

7. února – 17. května 2015
Praha • Brno • Ostrava • Liberec • Olomouc • Brandýs 
nad Labem • České Budějovice • Havlíčkův Brod 
Hodonín • Jičín • Jihlava • Karviná • Louny • Milovy 
Mladá Boleslav • Prostějov • Teplice • Zlín • Znojmo
Nadace Hnutí Grálu v České republice a nakladatelství 
Integrál Brno.

www.poselstvigralu.cz



3

Víra bez pochopení je pouze myšlenková lenost!
Ta nevede ducha vzhůru, nýbrž ho tlačí dolů.
Proto vzhůru pohled, máme zkoumat, pátrat.

Touha po poznání v nás není nadarmo.

Abd-ru-shin



4 5

Vážené dámy, vážení pánové,

držíte v rukou programovou brožuru festivalu 
„Jaro s Poselstvím Grálu“.

Od 7. února do 17. května 2015 proběhne v naší 
zemi téměř šedesát přednášek, přednáškových 
fór, tematických večerů, seminářů a setkání čtená-
řů s jedním cílem: Chceme takto více než dosud 
a také otevřeněji poukázat na existenci a hodnoty 
knihy „Ve světle Pravdy“ – Poselství Grálu. Tato kni-
ha německého autora Oskara Ernsta Bernhardta, 
píšícího pod pseudonymem Abd-ru-shin, se stala 
základem našeho života a každý v ní nacházíme 
svým způsobem inspiraci. Věřím, že si z široké na-
bídky vyberete, ať už slyšíte o této knize poprvé, 
či je Abd-ru-shinova kniha vaším průvodcem již 
po mnoho let.

Poselství Grálu je neobyčejná kniha, neboť po-
dle autora „zasáhne jen ty, kdo v sobě nosí ješ-
tě jiskru Pravdy a touhu být skutečně člověkem. 
Všem těm bude také světlem a oporou. Vyvede je 
bez oklik ze všeho chaosu dnešních zmatků.“ 

A dále „Mé Slovo nepřináší nové náboženství, 
nýbrž má být pochodní pro všechny vážné po-
sluchače nebo čtenáře, aby tak našli pravou cestu, 
která je povede do vytoužených výšin.“

Kniha „Ve světle Pravdy“ neposkytuje hotové ná-
vody ani poučky, ale svou přirozeností a živostí 
je i osmdesát let po svém sepsání neochvějnou 
oporou každému, kdo vážně usiluje o pravdu a je 
ochoten se proto i změnit tak, aby byl po všech 

stránkách upotřebitelným stavebním kamenem 
tohoto světa a skutečným člověkem.

Zvu vás nyní ke studiu „Poselství Grálu“ a ze srd-
ce vám přeji, abyste v něm mohli pro sebe nalézt 
pravé hodnoty.

Václav Kazda
za organizátory



7

Obsah

Přehled programu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Mapa míst konání akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Slavnostní zahájení a zakončení . . . . . . . . . . . . . . 22
Přednášky a besedy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Přednášková fóra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Semináře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Víkendové setkání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Tematické večery  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Co je Poselství Grálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
O autorovi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
K doprovodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Informace o pořadatelích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Místa konání akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Informace a vstupenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Podrobnější informace ke každé akci naleznete 
uvnitř brožury na uvedených stranách. Vydava-
tel této informativní brožury si vyhrazuje právo 
na dodatečné změny. Prosím sledujte aktuální 
informace na www.svetgralu.cz.



8 9

Přehled programu

České 
Budějovice

Praha

PrOlOg
čtvrtek 5. února v 17 hod.
Jak vést děti k opravdovým 
hodnotám
Přednáší Pavel Kalpakcis
Zlín, Centroprojekt

Hlavní část festivalu
sobota 7. února 14–19 hod.
Slavnostní zahájení festivalu 
Jaro s Poselstvím Grálu
Praha, Michnův palác – Česká 
obec sokolská

úterý 10. února v 19 hod.
Ve světle Pravdy – kniha, 
 která změnila můj život
Přednáší Jan Palouček
Liberec, Lidové sady 

čtvrtek 12. února v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Co hledáte“
Tematický večer s Jitkou Kubečko-
vou, Irenou Pražanovou a Petrem 
Sikorou
České Budějovice, Kulturní dům 
Metropol

čtvrtek 12. února v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Dětskost“
Tematický večer s Pavlem Kalpak-
cisem a Martinem Nechvílem 
Liberec, prostory Kruhu Grálu

pondělí 16. února v 18 hod.
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry
Přednáší Jan Zubatý
Jičín, Knihovna Václava Čtvrtka

úterý 17. února v 17.30 hod.
Večer s Desaterem
Tematický večer s Markem Fran-
kem a manželi Kazdovými
Brno, prostory Kruhu Grálu

středa 18. února v 18 hod.
Reinkarnace
Přednáší Artur Zatloukal
Havlíčkův Brod, sál Staré radnice

Zlín

Liberec

Liberec

Jičín

Brno

Havlíčkův 
Brod

28

22

36

46

47

32

46

30



10 11

středa 18. února v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Mlčení“
Tematický večer s Tomášem 
Janouškem, Radanou Zubatou 
a Janem Zubatým
Jičín, prostory Kruhu Grálu

sobota 21. února 10–17 hod.
Na cestě od víry k přesvědčení
Seminář Ireny a Libora Pražanových
Praha, prostory Kruhu Grálu

středa 25. února od 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Co hledáte?“
Tematický večer s Helenou Ojčíko-
vou, Hanou Beránkovou, Danou 
Tesařovou a Michalem Sedlaříkem
Praha, prostory Kruhu Grálu

čtvrtek 26. února od 18 hod.
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry
Přednáška Jana Zubatého
Teplice, Dům kultury

sobota 28. února 14–18 hod.
Nejvyšší zákon: Láska k Bohu, 
druhým i sobě samému
Přednáškové fórum s Janem Zu-
batým, Pavlem Kalpakcisem, Marií 
Šulákovou a Martinem Nechvílem
Liberec, Oblastní galerie (bývalé 
Městské lázně)

úterý 3. března od 18 hod.
Touha po svobodě
Beseda s Markem Frankem
Olomouc – Vlastivědné muzeum

středa 4. března od 18 hod.
Reinkarnace
Přednáška Artura Zatloukala
Jihlava, Natural centrum

čtvrtek 5. března v 17.30 hod.
Úvodní večer s Poselstvím 
Grálu
Tematický večer s Miroslavem 
Štukavcem a Markem Frankem
Hodonín, Městská knihovna

čtvrtek 5. března v 19 hod.
Jak se vyrovnat s těžkou 
životní situací
Přednáší Pavel Kalpakcis
Louny, Oblastní muzeum

pondělí 9. března v 17 hod.
Jak vést děti k opravdovým 
hodnotám
Přednáška Pavla Kalpakcise
Karviná, Dům Hnutí Grálu

úterý 10. března v 18 hod.
Touha po svobodě
Beseda s Markem Frankem
Prostějov, Národní dům
 

přehled programupřehled programu

Jičín

Praha

Praha

Teplice

Liberec

Olomouc

Jihlava

Hodonín

Louny

Karviná

Prostějov

47

42

47

32

38

34

28

28

47

30

34



12 13

čtvrtek 12. března v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Probuďte se“
Tematický večer s Jitkou Kubečko-
vou, Irenou Pražanovou a Petrem 
Sikorou
České Budějovice, Kulturní dům 
Metropol

čtvrtek 12. března v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Cudnost“
Tematický večer s Pavlem Kalpak-
cisem a Martinem Nechvílem
Liberec, prostory Kruhu Grálu

pátek 13. – neděle 15. března
Setkání čtenářů Poselství 
Grálu
Víkendové setkání s Markem Fran-
kem, Pavlem Kalpakcisem, Ivanou 
Paloučkovou, Šárkou Šandovou, 
Arturem Zatloukalem a Janem 
Zubatým

úterý 17. března v 18.00 hod.
Pojem „posledního soudu“ 
ve 21. století
Přednáška Artura Zatloukala
Jičín, Knihovna Václava Čtvrtka

středa 18. března v 18.30 hod.
Pojem „posledního soudu“ 
ve 21. století
Přednáška Artura Zatloukala
Praha, Galerie Cesty ke světlu

čtvrtek 19. března v 17.30 hod.
Večer s Desaterem
Tematický večer s Markem Fran-
kem a manželi Kazdovými
Brno, prostory Kruhu Grálu

čtvrtek 19. března v 18 hod.
Muž a žena
Přednáška Martina Veselého
Mladá Boleslav, Společenský dům 
Lávka

sobota 21. března 10–17 hod.
Na cestě od víry 
k přesvědčení
Seminář Ireny a Libora Pražanových
České Budějovice, Kulturní dům 
Metropol

sobota 21. března 10–17 hod.
Na cestě od víry 
k přesvědčení
Seminář Moniky a Pavla Kalpakci-
sových
Liberec, prostory Kruhu Grálu

úterý 24. března v 19 hod.
Reinkarnace
Přednáška Artura Zatloukala
Brandýs nad Labem, Zámek

přehled programupřehled programu

České 
Budějovice

Liberec

Milovy 
(Žďárské 
vrchy)

Jičín

Praha

Mladá 
Boleslav

České 
Budějovice

Liberec

Brandýs 
nad Labem

Brno

46

47

44

30

30

42

42

24

46

30



14 15

úterý 24. března v 18 hod.
Úvodní večer s Poselstvím 
Grálu
Tematický večer s Markem Fran-
kem a Marií Šulákovou
Olomouc, kavárna a obchod
To pravé z Hané i odjinud

středa 25. března v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Volání po pomocní-
ku“
Tematický večer s Helenou Ojčíko-
vou, Hanou Beránkovou, Danou 
Tesařovou a Michalem Sedlaříkem
Praha, prostory Kruhu Grálu

čtvrtek 26. března v 18 hod.
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry 
Přednáška Jana Zubatého
Turnov, Kulturní centrum

sobota 28. března 14–18 hod.
Nejvyšší zákon: Láska k Bohu, 
druhým i sobě samému
Přednáškové fórum s Pavlem 
 Kalpakcisem, Marií Šulákovou 
a  Václavem Kazdou
Ostrava, Dům kultury Akord

čtvrtek 2. dubna v 18 hod.
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry
Přednáška Jana Zubatého
Mladá Boleslav, Společenský dům 
Lávka

středa 8. dubna v 18.30 hod.
Ve světle Pravdy – kniha, 
 která změnila můj život
Přednáška Jana Paloučka
České Budějovice, Slavie – spolko-
vý a kulturní dům

středa 8. dubna v 17.30 hod.
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry
Přednáška Jana Zubatého
Hodonín, Městská knihovna

čtvrtek 9. dubna v 19 hod.
Ve světle Pravdy – kniha, 
 která změnila můj život
Přednáška Jana Paloučka
Brandýs nad Labem, Zámek

čtvrtek 9. dubna v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Mlčení“
Tematický večer s Jitkou Kubečko-
vou, Irenou Pražanovou a Petrem 
Sikorou
České Budějovice, Kulturní dům 
Metropol

přehled programupřehled programu

Praha

Turnov

Ostrava

Mladá 
Boleslav

České 
Budějovice

Brandýs 
nad Labem

České 
Budějovice

Olomouc

Hodonín

47

47

32

38

46

36

36

32

32



16 17

čtvrtek 9. dubna v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „První krok“
Tematický večer s Pavel Kalpakci-
sem a Martinem Nechvílem
Liberec, prostory Kruhu Grálu

sobota 11. dubna 10–17 hod.
Na cestě od víry k přesvědče-
ní
Seminář Moniky a Pavla Kalpakci-
sových
Jičín, místo bude upřesněno

čtvrtek 16. dubna v 18 hod.
Muž a žena
Přednáška Martina Veselého
Turnov, Kulturní centrum
 
pondělí 20. dubna v 18 hod.
Jak vést děti k opravdovým 
hodnotám
Přednáška Pavla Kalpakcise
Jičín, Knihovna Václava Čtvrtka

úterý 21. dubna v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu
Tematický večer s Markem Fran-
kem a Marií Šulákovou
Olomouc, kavárna a obchod
To pravé z Hané i odjinud

středa 22. dubna v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Kult“
Tematický večer s Tomášem 
Janouškem, Radanou Zubatou 
a Janem Zubatým
Jičín, prostory Kruhu Grálu Vý-
chodní Čechy

středa 22. dubna v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Antikrist“
Tematický večer s Helenou Ojčíko-
vou, Hanou Beránkovou, Danou 
Tesařovou a Michalem Sedlaříkem
Praha, prostory Kruhu Grálu

čtvrtek 23. dubna v 17.30 hod.
Večer s Desaterem
Tematický večer s Markem Fran-
kem a manželi Kazdovými
Brno, prostory Kruhu Grálu

středa 6. května
Svoboda – nezbytný předpo-
klad víry
Přednáška Jana Zubatého
Znojmo – čas a místo bude upřes-
něno

úterý 12. května v 18 hod.
Ve světle Pravdy – kniha, 
 která změnila můj život
Přednáška Jana Paloučka
Jičín, Knihovna Václava Čtvrtka

přehled programupřehled programu

Turnov

Jičín

Olomouc

Praha

Brno

Znojmo

Jičín

Jičín

Jičín

Liberec

42

24

28

47

47

36

32

46

47

47



18 19

úterý 12. května v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu
Tematický večer s Markem Fran-
kem a Marií Šulákovou
Olomouc, kavárna a obchod
To pravé z Hané i odjinud

čtvrtek 14. května v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Vzestup“
Tematický večer s Jitkou Kubečko-
vou, Irenou Pražanovou a Petrem 
Sikorou
České Budějovice, Kulturní dům 
Metropol

čtvrtek 14. května v 18 hod.
Večer s Desaterem
Tematický večer s Pavlem Kalpak-
cisem a Martinem Nechvílem
Liberec, prostory Kruhu Grálu

pátek 15. května v 17 hod.
Představení „Poselství Grálu“
Beseda s Helenou Ojčíkovou
Praha – Výstaviště Holešovice, 
Průmyslový palác

neděle 17. května 14–18 hod.
Slavnostní zakončení festi-
valu
Brno, Radnice Městské části 
Brno-střed

ePilOg
středa 20. května v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Strnulost“
Tematický večer s Tomášem 
Janouškem, Radanou Zubatou 
a Janem Zubatým
Jičín, prostory Kruhu Grálu Vý-
chodní Čechy

středa 20. května v 18 hod.
Večer s Poselstvím Grálu 
na téma „Mravnost“
Tematický večer s Helenou Ojčíko-
vou, Hanou Beránkovou, Danou 
Tesařovou a Michalem Sedlaříkem
Praha, prostory Kruhu Grálu

čtvrtek 21. května v 17.30 hod.
Večer s Desaterem
Tematický večer s Markem Fran-
kem a manželi Kazdovými
Brno, prostory Kruhu Grálu

přehled programupřehled programu

Liberec

Praha

Brno

Jičín

Praha

Brno

České 
Budějovice

Olomouc

46

47

26

46

47

47

23

47



20 21

mapa míst konání akcí

Praha

Brno

Jičín

Brandýs
nad labem

české Budějovice

Havlíčkův
Brod

Hodonín

Jihlava

Karviná

liberec

louny

Milovy

Mladá
Boleslav

Olomouc Ostrava

Prostějov

teplice
turnov

Znojmo

Zlín



22 23

slavnostní zahájení… 

Slavnostní zahájení 
Jara s Poselstvím Grálu

Praha – Michnův palác – Česká obec sokolská
sobota 7. února 14–19 hod.

V barokním Michnově paláci, dnešním sídle Soko-
la, proběhne představení knihy „Ve světle Pravdy“ 
a „Jara s Poselstvím Grálu“ spojené s ochutnávkou 
z programu festivalu. Tou bude přednáška Jana 
Paloučka „Ve světle Pravdy – kniha, která změnila 
můj život“. Zazní také živá klasická hudba a před-
náška z Poselství Grálu. Po skončení vás pozveme 
na přátelské společenské setkání s občerstvením, 
kde bude možné pohovořit s účinkujícími a orga-
nizátory celého festivalu a dozvědět se další po-
drobnosti. 
Vstupné 140/70 Kč, sponzorské vstupné 1 000 Kč.

…a zakončení

Slavnostní zakončení 
Jara s Poselstvím Grálu

Brno – Společenský sál radnice MČ Brno-střed
neděle 17. května ve 14 hod.

Představíme vám, čeho se během tři měsíce trva-
jícího festivalu podařilo dosáhnout, co jsme proži-
li a jaké jsme získali zkušenosti pro další směřování 
„Jara s Poselstvím Grálu“. Slavnostní okamžik pod-
trhne živá hudba a občerstvení, na které jste již 
nyní všichni zváni.
Vstupné 50 Kč



24 25

Muž a žena

Naše poznání není jen výsledkem moudrosti 
a zkušeností, ale také předsudků a omylů. Pojďme 
se společně zamyslet nad následujícími otázkami: 
Co je to pravé ženství? Co je pravé mužství? Je 
mateřství hlavním posláním ženy? Co je hlavním 
smyslem spojení muže a ženy? Jaký vztah zauj-
mout k homosexualitě a k sexualitě vůbec? Po-
selství Grálu dává nahlédnout i do těchto zákoutí 
lidského života a přináší jasno tam, kde dosud pa-
noval jen zmatek.

čtvrtek 19. března od 18 hod.
Mladá Boleslav – Společenský klub Lávka

čtvrtek 16. dubna od 18 hod.
Turnov – Kulturní centrum

přednášky a besedy 

Ing. Bc. Martin Veselý
Přednášející je sbormistrem opery v Jihočeském 
divadle v Českých Budějovicích. Vystudoval obor 
sbormistrovství chrámové hudby na Pedagogic-
ké fakultě Univerzity Karlovy a mnoho let se vě-
noval práci s amatérskými sbory (Rosex, Collibet, 
Ještěd, Charmoné, Babí léto, Con Gracia).

Každý člověk má nějaké své téma, které ho pro-
vází, když ne po celý život, alespoň po nějakou jeho 
část. U mě jsou to vlastně dvě témata: „jak být v životě 
šťastný“ a „vztah muže a ženy“, z pohledu muže, tedy 
hledání pravého mužství. O štěstí jsem již přednášel, 
druhé téma kromě bohatých vlastních zkušeností za-
tím čeká na zpracování. Hlavním ukazatelem správ-
ného směru je pro mě již řadu let vědění obsažené 
v Poselství Grálu, také mě ale moc zajímá, jak se se 
vztahem muže a ženy, se vztahem k vlastnímu muž-
ství či ženství vyrovnávají ostatní lidé. Proto jsem po-
jal přednášku spojenou s diskuzí a čtením z Poselství 
Grálu jako výzvu k jakési částečné bilanci před dalším 
postupem vpřed.



26 27přednášky a besedy přednášky a besedy 

Poselství Grálu – představení knihy 
a beseda

Rádi bychom vám představili knihu Ve světle Prav-
dy, Poselství Grálu od Abd-ru-shina, knihu která 
může člověku změnit život, pokud přemýšlí např. 
o smyslu života, o existenci spravedlnosti v živo-
tě vlastním a ve světě, o zákonitostech přírody 
a života jako takového, a pokládá si otázku „Jsme 
pány našeho vlastního života a proč tady vlastně 
jsem?“. Chtěli bychom také říct kdo je autor Posel-
ství Grálu a proč tak rozsáhlé dílo napsal.

pátek 15. května od 17 hod.
Praha – Průmyslový palác

Ing. Helena Ojčíková

vystudovala VŠCHT, pracovala v aplikovaném vý-
zkumu dentální chemie, později v poradenství 
pro řízení organizací, firem, procesů a vztahů mezi 
lidmi se zaměřením na kvalitu (ne finanční řízení). 
Zabývá se světonázorovými a duchovními otázka-
mi života a bytí, a na související témata přednáší 
15 let (důvěra ve smysl života, sebedůvěra, svo-
bodná vůle, odpovědnost, osobnost ženy, vzta-
hy mezi lidmi, poznání o vzniku života z pohledu 
teologů a vědců, o odlišnosti národů aj.).



28 29

Jak se vyrovnat s těžkou životní situací
Jak se vyrovnat se smrtí, vinou a utrpením. Co 
nám pomáhá zvládat těžké životní situace.

· jak se člověk chová v těžkých životních situacích
· jaký smysl může mít život v bezvýchodné situaci
· mezilidské vztahy
· schopnost člověka vyrovnat se s nepřízní osudu
· téma smrti
· téma viny a utrpení
· téma silné duševní bolesti

čtvrtek 5. března od 19 hod.
Louny – Oblastní muzeum

Jak vést děti k opravdovým hodnotám
Jakým způsobem vychovávat dítě, aby se podpo-
rovaly jeho dobré vlastnosti
· podpora dítěte v jeho harmonickém vývoji
· jak předcházet konfliktům, hádkám a nedoro-

zuměním
· přirozené vývojové stupně dítěte a jaký přístup 

ze strany rodičů v daném období používat

čtvrtek 5. února od 17 hod.
Zlín – Centroprojekt

pondělí 9. března od 17 hod.
Karviná – Dům Hnutí Grálu

pondělí 20. dubna od 18 hod.
Jičín – Knihovna Václava Čtvrtka

přednášky a besedy 

Bc. Pavel Kalpakcis
(*1971) vystudoval Pražskou psychoterapeutickou 
fakultu u doc. Skály. V průběhu let pracoval v mno-
ha oborech pomáhajících profesí – v nemocnici, 
v ústavu sociální péče pro osoby s mentálním 
postižením, v terapeutické komunitě pro drogově 
závislé. V současnosti působí jako psychoterapeut 
a pedagog, zabývá se rovněž prevencí sociálně-
-patologických jevů u dětí.

Ve své terapeutické praxi vychází také z LOGO-
TERAPIE, psychoterapeutické techniky, která se 
snaží pomoci lidem v těžkých životních situacích. 
Na toto téma také přednáší. Ve svých přednáš-
kách vychází z osobních zkušeností s klienty, se 
kterými pracoval.

Doporučujeme:
Seminář „Na cestě od víry k přesvědčení“ manželů 
Pavla a Moniky Kalpakcisových 
v sobotu 21. 3. v Liberci a v sobotu 11. 4. v Jičíně. 
Více na str. 42

přednášky a besedy 



30 31

Pojem „posledního soudu“ 
ve 21. století

Stále více lidí dnes připouští, že se společnost 
i příroda dostává vinou lidí do neřešitelné krize. 
Co začalo v myslích a postoji lidí, se projevuje stá-
le hmatatelněji. Jediná šance na vyléčení nemoci 
musí začít tam, kde nemoc začala, nikoliv až potla-
čením důsledků. I děje „posledního soudu“ souvisí 
s věděním, bez kterého se neobejdeme.

středa 18. března od 18.30 hod.
Praha – Galerie Cesty ke Světlu

úterý 17. března od 18 hod.
Jičín – Knihovna Václava Čtvrtka

Reinkarnace

Myšlenka reinkarnace dnes už není zvláštností vý-
chodních náboženství – přiklání se k ní i stále více 
Evropanů. Proč? Protože dokáže vysvětlit přiroze-
ným způsobem zdánlivě nevysvětlitelné hádanky 
života. Vědomí spravedlnosti a moudrého uspo-
řádání světa otevírá v dnešním zdánlivém chaosu 
bránu k vyrovnanému životu.

středa 18. února od 18 hod.
Havlíčkův Brod – Stará radnice

středa 4. března od 18 hod.
Jihlava – Natural Centrum

úterý 24. března od 19 hod.
Brandýs nad Labem – Zámek

přednášky a besedy 

Ing. Artur Zatloukal
(*1943) žije v Brně. Vystudoval strojní inženýr-
ství a po celou dobu své aktivní zaměstnanecké 
činnosti pracoval jako technik v elektrárenství. 
Současně se zabýval světonázorovými otázkami, 
vždy především ve vztahu k praktickému životu. 
Po „odchodu do důchodu“ zůstává činný ve vy-
davatelství Integrál Brno a v Nadaci Hnutí Grálu.

přednášky a besedy 



32 33

Svoboda – nezbytný předpoklad 
víry

Víra je často spojována s dogmaty, s pronášením 
modliteb, vykonáváním rituálů, tím ji však oddělu-
jeme od života a vytěsňujeme mimo každoden-
nost. Víra se stává strnulou a bezobsažnou. Jejím 
obsahem je ale živost, hřejivost, láska a v nepo-
slední řadě svoboda. Svobodná cesta vážného 
hledání pravd života a Boha. Rád bych vás pozval 
k zamyšlení, co jsem na této cestě nalezl a objevil. 
Těším se na vás. Jan Zubatý

pondělí 16. února od 18 hod.
Jičín – Knihovna Václava Čtvrtka

čtvrtek 26. února od 18 hod.
Teplice – Dům kultury

čtvrtek 26. března od 18 hod.
Turnov – Kulturní centrum

čtvrtek 2. dubna od 18 hod.
Mladá Boleslav – Společenský dům Lávka

středa 8. dubna od 17.30 hod
Hodonín – Městská knihovna
(Přednáška je pořádána v rámci cyklu
Cesty ke světlu.)

středa 6. května
Znojmo – místo a čas budou upřesněny

Doporučujeme:
Představení Poselství Grálu Janem Zubatým 
na slavnostním zahájení festivalu v Praze 7. 2. 
a v rámci Přednáškového fóra 28. 2. v Liberci. Více 
na stranách 22 a 38.

přednášky a besedy 

Ing. Jan Zubatý
(*1975) vystudoval ekonomii na MZLU v Brně. Pů-
sobí ve společnosti zabývající se výrobou léčiv, 
zdravotnických prostředků a kosmetiky.

Od raného mládí se zabývá otázkami smyslu 
života, spravedlnosti a víry v Boha. Odpovědi na-
lézá především ve světonázorovém učení knihy 
Ve světle Pravdy, Poselství Grálu od Abd-ru-shina. 
Hodnotu vidí ve znovunalezení pravého lidství, 
jež se váže na pochopení přírodních a vesmír-
ných zákonitostí. Od roku 2009 stojí v čele Hnutí 
Grálu v České republice.

Mojí největší motivací je přiblížit ostatním víru z ji-
ného úhlu, než jak na ni většina lidí nahlíží. Neustále 
se střetávám s tím, že lidé s tímto slovem či označe-
ním mají velký problém. Nechtějí patřit k věřícím 
a přitom věří v sílu nad námi a uznávají ji. Pravá víra 
je o vnitřní svobodě, živosti, o hledání. Má v sobě pul-
sující energii a zároveň klid hladiny horského jezera. 
Přiblížit nový pohled na víru a přesvědčení bude mou 
snahou v této přednášce.

přednášky a besedy 



34 35

Touha po svobodě

Večer otázek a odpovědí. Večerem provází Marek 
Frank.
Zveme vás ke společnému hledání podstaty lid-
ské touhy po svobodě, k hledání podstaty svobo-
dy samé.

· Souvisí svoboda s odpovědností?
· Je svoboda totéž co volnost jednání?
· Vnitřní a vnější svoboda
· Mohou být všichni lidé svobodní a přesto tvořit 

lidskou společnost se zákony a hranicemi?
· Svoboda lidského ducha
· Touha po svobodě a touha po ušlechtilosti

úterý 3. března od 18 hod.
Olomouc – Vlastivědné muzeum

úterý 10. března od 18 hod.
Prostějov – Národní dům

přednášky a besedy 

Marek Frank
(*1971) působí jako architekt v Brně i v zahraničí. 

přednášky a besedy 



36 37

Ve světle Pravdy – kniha, která 
změnila můj život

„Vždy jsem si přál, abych svůj život dokázal pře-
hlédnout jako souvislý řetěz událostí, dávajících 
hlubší smysl. Pochopit jeho příčiny a najít per-
spektivu, která nekončí pozemským životem. 
Hledal jsem jen to, co hledají všechny vědy bez 
ohledu na svoje zaměření – logické zákony, bez 
nichž není možné nic vystavět, nic dalšího objevit. 
Hledal jsem zákony života.“

úterý 10. února od 19 hod.
Liberec – Lidové sady

středa 8. dubna od 18.30 hod.
České Budějovice – Slavie

čtvrtek 9. dubna od 19 hod.
Brandýs nad Labem – Zámek

úterý 12. května od 18 hod.
Jičín – Knihovna Václava Čtvrtka

přednášky a besedy 

MUDr. Jan Palouček
(*1958) vystudoval Lékařskou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze, léta pracoval jako traumatolog. Je 
spoluautorem knihy Cesta k životu a autorem knih 
Poselství barev a Cesta k uzdravení – o daru léče-
ní. Od roku 1991 působí v poradenství zdravého 
životního stylu, také přednáší na světonázorová 
témata, léčitelství, sebepoznání. Vychází přitom 
z poznávání přírodních zákonitostí, podle kterých 
je svět moudře uspořádán.

přednášky a besedy 



38 39

přednášková fóra

Nejvyšší zákon: Láska k Bohu, 
druhým i k sobě samému

Motto:

Přistoupil k němu jeden ze zákoníků, který slyšel jejich 
rozhovor a shledal, že jim dobře odpověděl. Zeptal se 
ho: „Které přikázání je první ze všech?“

Ježíš odpověděl: „První je toto: ‚Slyš, Izraeli, Hospo-
din, Bůh náš, jest jediný pán; miluj Hospodina, Boha 
svého, z celého svého srdce, z celé své duše, z celé své 
mysli a z celé své síly!‘

Druhé je toto: ‚Miluj svého bližního jako sám sebe!‘ 
Většího přikázání nad tato dvě není.“

Evangelium podle Marka (12,28–31)

sobota 28. února 14–18 hod.
Liberec – Oblastní galerie (bývalé Městské 
lázně)

sobota 28. března 14–18 hod.
Ostrava – Dům kultury Akord

Program:

Představení knihy Ve světle Pravdy – Poselství Grá-
lu a festivalu Jaro s Poselstvím Grálu

Jan Zubatý (Liberec) a Václav Kazda (Ostrava)

Přednáškovým fórem provází Martin Nechvíle (Li-
berec) a Václav Kazda (Ostrava).
Celodenní vstupné 120/100 Kč. Vstupenky v pro-
deji až na místě.

Martin Nechvíle

Václav Kazda

Jan Zubatý



40 41

Přednáška „Laskavost otevírá cestu 
k srdcím druhých“

Všichni toužíme po laskavém chování. Toho ale 
dosáhneme jedině tehdy, budeme-li sami laskaví 
k druhým. Ovšem ve skutečném, reálném světě. 
V supermarketu, za volantem, ve frontě na auto-
bus. Pozorujme sami sebe v různých situacích 
a naslouchejme lidem kolem sebe. I těm, od kte-
rých bychom nejméně čekali něco dobrého. Před-
náší Marie Šuláková

Marie Šuláková
je publicistka na volné noze, novinářka (Zpravodaj 
venkova, bývalá redaktorka Českého rozhlasu Olo-
mouc, Deníku…), členka uměleckořemeslného 
sdružení Studio bez kliky, moderátorka. A kromě 
toho všeho i matka pěti synů.

přednášková fóra

Marie Šuláková

Pavel Kalpakcis

Přednáška „Umění pomáhat“ 

V mnoha lidech se objevuje touha být potřebný, 
pomáhat druhým. Mnozí cítí, že by neměli být 
lhostejní k utrpení a bolesti svých bližních. Vzni-
ká tak potřeba pomáhat. Jak ale pomáhat tak, aby 
naše pomoc byla co nejúčinnější? Kdy pomáhá-
me a kdy už je naše pomoc spíše překážkou než 
pomocí? Ve snaze pomoci druhým se projevuje 
jeden z nejsilnějších lidských citů – láska. Existují 
nějaké zákonitosti, podle nichž se opravdová lás-
ka řídí? A jak se vlastně působení této lásky proje-
vuje v našem životě?
Přednáší Pavel Kalpakcis

Bc. Pavel Kalpakcis
(*1971), vystudoval Pražskou psychoterapeutickou 
fakultu u doc. Skály. V průběhu let pracoval v mno-
ha oborech pomáhajících profesí – v nemocnici, 
v ústavu sociální péče pro osoby s mentálním 
postižením, v terapeutické komunitě pro drogově 
závislé. V současnosti působí jako psychoterapeut 
a pedagog, zabývá se rovněž prevencí sociálně-
-patologických jevů u dětí.

Ve své terapeutické praxi vychází také z LOGO-
TERAPIE, psychoterapeutické techniky, která se 
snaží pomoci lidem v těžkých životních situacích. 
Na toto téma také přednáší. Ve svých přednáš-
kách vychází z osobních zkušeností s klienty, se 
kterými pracoval.

přednášková fóra



42 43

Na cestě od víry k přesvědčení

sobota 21. února 10–17 hod.
Praha – prostory Kruhu Grálu

sobota 21. března 10–17 hod.
České Budějovice – Dům kultury Metropol 

sobota 21. března 10–17 hod.
Liberec – Dům Hnutí Grálu 

sobota 11. dubna 10–17 hod.
Jičín – místo konání bude upřesněno

Seminář pro čtenáře Poselství Grálu, kteří se chtě-
jí více dozvědět o vzniku tohoto díla, o autorovi, 
a ve společné práci se zamyslet s dalšími účast-
níky semináře nad stěžejními myšlenkami z této 
knihy.

Cílem tohoto jednodenního semináře je společ-
né zamyšlení nad poselstvím, které zprostřed-
kovává kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu 
od Abd-ru-shina. Společnou i skupinovou prací 

semináře

budeme hledat základní pilíře učení, které tato 
kniha přináší současnému člověku, a povedeme 
o nich vzájemně diskusi. V tomto úvodním semi-
náři chceme vycházet z prvních přednášek knihy, 
dotkneme se historie vzniku tohoto díla a krátce 
se zmíníme i o autorovi. Samozřejmě bude mož-
né klást otázky, diskutovat, a věříme, že společně 
s účastníky vytvoříme otevřenou a přátelskou at-
mosféru naplněnou touhou po hledání pravých 
hodnot života.

Počet účastníků každého semináře je omezen 
na 15 osob.

Přihlásit se lze nejpozději týden před seminá-
řem na www.svetgralu.cz (prostřednictvím přihla-
šovacího formuláře), na emailu info@poselstvigra-
lu.cz nebo na tel. 545 213 964.

Účastnický poplatek 300 Kč zahrnuje občerst-
vení a pracovní materiály.

Těší se na vás manželé Kalpakcisovi (Jičín a Li-
berec) a manželé Pražanovi (České Budějovice 
a Praha).



44 45

Setkání čtenářů Poselství Grálu 
v Milovech

Milovy (Svratka) – Rekreační základna 
Gaudeamus
pátek 13. března 18 hod. – neděle 15. března 
14 hodin

Srdečně vás zveme na druhé, tentokrát jarní se-
tkání čtenářů Poselství Grálu do malebného pro-
středí Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy 
do obce Milovy, zasazené do rozmanité a osvě-
žující krajiny uprostřed lesů a rybníků na hranici 
Čech a Moravy, v těsné blízkosti známých skalních 
útvarů Devět skal a Čtyři palice.

Setkání je určeno všem, kdo v Poselství Grálu 
objevují hodnoty pro život, začínajícím i dlouho-
letým čtenářům této knihy. Bude třídenní a těšit se 
můžete na bohatý program, který uspokojí všech-
ny generace. Čtení z Poselství Grálu, tematická 
práce ve skupinkách a přednášky budou náplní 
programu. Ale nejen to, můžete se těšit i na výle-
ty do přírody, ať již společné či individuální. Jarní 

víkendové setkání

setkání bude komornější než letní, kapacita je 38 
míst.

Pokoje v rekreační základně jsou dvou–, tří– 
a čtyřlůžkové s vlastním sociálním zařízením. 
Na program je možné také dojíždět.

Strava je zajištěna formou plné penze, snídaně 
a večeře formou rautu, oběd výběr ze dvou jídel 

– jedno bezmasé. Autobusová zastávka se nachá-
zí 200 metrů od střediska, parkoviště k dispozici 
u základny.

Přihlásit se lze pomocí formuláře na www.svet-
gralu.cz nebo na tel. 545 213 964. Přihlášeným 
budou nejpozději do 15. 2. zaslány podrobnější 
informace k pobytu. Doporučujeme přihlásit se 
co nejdříve, účastníky přijímáme jen do obsazení 
kapacity ubytovacího zařízení.

Cena: 1 250 Kč (zahrnuje ubytování, plnou pen-
zi, účast na celém programu). Individuální dohoda 
možná (např. jen polopenze nebo snídaně, dojíž-
dění na program apod.).

Na víkend 7.–9. 8. připravujeme letní setkání 
čtenářů Poselství Grálu v Milovech. Více informa-
cí naleznete v průběhu jarních měsíců na www.
svetgralu.cz.



46 47

Večery s Poselstvím Grálu 
a Desaterem

Cyklus večerů pro nově přicházející čtenáře a zá-
jemce o Abd-ru-shinovo dílo. Témata jednotli-
vých večerů budou vycházet z Poselství Grálu 
a Abd-ru-shinova výkladu Desatera Božích přiká-
zání. Smyslem těchto večerů je prohloubení vlast-
ních myšlenek a inspirace pro osobní další práci 
s Poselstvím Grálu a Desaterem. Těmito večery 
nabízíme čtenářům Poselství Grálu také možnost 
vzájemně se poznat a dovědět se více o Abd-ru-
-shinovi, jeho odkazu a z něj vyrůstajícího Hnutí 
Grálu. Srdečně zveme vás i vaše přátele. Více in-
formací získáte na info@poselstvigralu.cz nebo tel. 
č. 545 213 964.

K večerům s Poselstvím Grálu a Desaterem se 
můžete připojit v těchto městech: Brně, Českých 
Budějovicích, Hodoníně, Jičíně, Liberci, Olomouci 
a Praze a to v těchto dnech:

Brno – prostory Kruhu Grálu Brno
Večery s Desaterem
úterý 17. února 17.30 hod. . . . . . . . . šesté přikázání
čtvrtek 19. března 17.30 hod. . . . sedmé přikázání
čtvrtek 23. dubna 17.30 hod. . . . . . osmé přikázání
čtvrtek 21. května 17.30 hod. . . . deváté přikázání

České Budějovice – Kulturní dům Metropol
Večery s Poselstvím Grálu na téma:
čtvrtek 12. února 18 hod. . . . . . . . . . . . . „Co hledáte“
čtvrtek 12. března 18 hod. . . . . . . . . . . „Probuďte se“
čtvrtek 9. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . „Mlčení“
čtvrtek 14. května 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . „Vzestup“

tematické večery
Hodonín – Městská knihovna
čtvrtek 5. března 17.30 hod.
Úvodní tematický večer s Poselstvím Grálu

Jičín – prostory Kruhu Grálu 
Východní Čechy
Večery s Poselstvím Grálu na téma:
středa 18. února 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . „Mlčení“
středa 18. března 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . „Vzestup“
středa 22. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „Kult“
středa 20. května 18 hod. . . . . . . . . . . . . . „Strnulost“

Liberec – prostory Kruhu Grálu Liberec
Večery s Desaterem a Poselstvím Grálu 
na téma:
čtvrtek 12. února 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . „Dětskost“
čtvrtek 12. března 18 hod. . . . . . . . . . . . . . „Cudnost“
čtvrtek 9. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . . . „První krok“
čtvrtek 14. května 18 hod. . . . . . . . „První přikázání“

Olomouc – To pravé z Hané i odjinud
úterý 24. 3. 18 hod. . . . . . Večer s Poselstvím Grálu
úterý 21. 4. 18 hod. . . . . . Večer s Poselstvím Grálu
úterý 12. 5. 18 hod. . . . . . Večer s Poselstvím Grálu

Praha – prostory Kruhu Grálu
v případě zájmu se prosím obracejte 
na tel. 545 213 964 nebo info@poselstvigralu.cz.
Večery s Poselstvím Grálu na téma:
středa 25. února 18 hod. . . . . . . . . . . . . „Co hledáte“
středa 25. března 18 hod. . „Volání po pomocníku“
středa 22. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . „Antikrist“
středa 20. května 18 hod. . . . . . . . . . . . . „Mravnost“



48 49

co je Poselství grálu

Tři díly knihy Poselství Grálu obsahují celkem 168 
na sebe obsahově navazujících přednášek, které 
předkládají ucelený obraz celého stvoření.

Přednášky, sestavené v této knize, vznikly v le-
tech 1923–1938, dodnes však neztratily nic na své 
platnosti. Skýtají obsáhlé vysvětlení světa na zá-
kladě přírodních zákonů, které umožňuje čtenáři 
poznat skryté souvislosti v životě. Dává mu tak 
cennou pomoc pro život.

Kniha „Ve světle Pravdy“ se stala ve světě zná-
mou především proto, že předkládá jasné a lo-
gické odpovědi na základní životní otázky. Od té 
doby bylo Poselství Grálu přeloženo do 17 jazyků 
a lze je koupit ve více než 90 zemích světa.

Cílem autora bylo přivést čtenáře k pravému 
životu, dávat mu cenné podněty pro vývoj jeho 
osobnosti a vést jej na cestu poznání, zahrnující 
v sobě také poznání Boha. Přednášky shromáž-
děné v knize „Ve světle Pravdy“ mají být „světlem 
a oporou“, nezávisle na náboženském vyznání 
nebo církevní příslušnosti. Abd-ru-shin nechtěl 
založit nové náboženství, sektu ani náboženskou 
společnost.

Vysvětlení Poselství Grálu jsou vystavěna na zá-
kladě jednoduchých, srozumitelných přírodních 
zákonů, které působí ve vnějším světě, jakož 
i ve světě vnitřním, duševním. Obracejí se tak k zá-
kladním lidským zkušenostem, odhalují silné i sla-
bé stránky člověka a upozorňují na skryté nedo-

statky, ale i na mnoho příležitostí, jež skýtá všední 
den pro duchovní pokrok. Čtenář tak má možnost 
znovuobjevovat obsah přednášek ve vlastním 
životě a poznávat je jako pravdivé. Tímto způso-
bem se mohou duchovní, citem nesené prožitky 
propojovat s věcnými a logickými závěry v obsáh-
lý, ucelený obraz světa, v němž není odluky mezi 
hledáním pravdy cestou přírodní vědy a cestou 
náboženskou.

Kniha „Ve světle Pravdy“ nese jistě nevšední 
podtitul „Poselství Grálu“. Pojem „Grál“ se dnes 
spojuje většinou s touhyplnými obrazy či vize-
mi, tradovanými v mýtech, bájích a především 
v uměleckých dílech. Abd-ru-shin vysvětluje, že 
tato tradiční podání mají základ ve skutečnosti, 
která má zásadní význam pro existenci a trvání 
celého stvoření. Pojem „poselství“ současně po-
ukazuje na zvláštní, vznešený původ vědění obsa-
ženého v přednáškách.

Poselství Grálu líčí veskrze prostou cestu. Nemá 
co do činění s mystikou ani esoterickou povzne-
seností, klade však, podobně jako původní učení 
Ježíšovo, značné požadavky. Nechce podporovat 
jen věcné myšlení bez předsudků, ale především 
„pevné chtění k dobrému“. Tato práce na sobě 
samém a ve službě bližnímu může vést člověka 
k duchovní zralosti.

Zde je několik z mnoha důležitých témat, na které 
kniha „Ve světle Pravdy“ podrobně odpovídá:

· Odpovědnost a osud/karma
· Smrt a opakovaný život na zemi/reinkarnace
· Pád do hříchu a dědičný hřích
· Přehled tohoto a onoho světa
· Milost a láska Stvořitelova
· Tělo, duše a duch
· Syn Boží a Syn Člověka



50 51

o autorovi

Abd-ru-shinovo občanské jméno je Oskar Ernst 
Bernhardt. Narodil se 18. dubna 1875 v Bischofs-
werdě v Sasku. Záhy po ukončení obchodního 
vzdělání se začal věnovat spisovatelské činnosti. 
Ta jej vedla mnohokrát do zahraničí. V roce 1915 
byl v důsledku válečných událostí internován 
v Anglii. Po válce působil v Drážďanech, později 
v blízkosti Mnichova, kde začal v roce 1923 psát 
první přednášky „Poselství Grálu“. Od roku 1928 žil 
na Vomperbergu v Tyrolsku a tam také dokončil 
své dílo „Ve světle Pravdy“. V roce 1938 byl nacis-
ty uvězněn, poté vypovězen z Rakouska a byl mu 
přikázán nucený pobyt v Sasku. Zemřel 6. prosin-
ce 1941 v Oberkipsdorfu v Krušných horách.

Jeho živoucí vědění nemá nic společného 
s pozemskou učeností. Je čerpáno z nejvyšších 
a nejčistších pramenů. V každém díle se projevu-
je osobnost jeho tvůrce, a tak lze i Abd-ru-shino-
vu osobnost poznat z této knihy.

Abd-ru-shin



52 53

K doprovodu

Rouška padá a víra se stává přesvědčením. Jen 
v přesvědčení je osvobození a spása!

Mluvím jen k těm, kdo vážně hledají. Ti musí 
být schopni a ochotni zkoumat toto věcné věcně! 
Náboženští fanatikové a kolísaví blouznivci nechť 
se raději vzdálí, neboť Pravdě škodí. Zlovolní však 
a nevěcní sami najdou v těchto slovech své od-
souzení.

Poselství zasáhne jen ty, kdo v sobě nosí ješ-
tě jiskru Pravdy a touhu být skutečně člověkem. 
Všem těm bude také světlem a oporou. Vyvede je 
bez oklik ze všeho chaosu dnešních zmatků.

Následující Slovo nepřináší nové náboženství, 
nýbrž má být pochodní pro všechny vážné po-
sluchače nebo čtenáře, aby tak našli pravou cestu, 
která je povede do vytoužených výšin.

Jen ten, kdo se sám pohybuje, může duchovně 
postoupit kupředu. Pošetilec, který k tomu použí-
vá cizích pomůcek ve formě hotových názorů, jde 
svou cestou jako o berlích, zatímco vlastní zdravé 
údy vyřadil.

Jakmile však směle použije ke vzestupu jako 
výzbroje všech schopností, které v něm dříma-
jí, očekávajíce jeho zavolání, zužitkuje svěřenou 
mu hřivnu podle vůle svého Stvořitele a přemůže 
hravě všechny překážky, jež mu chtějí zkřížit cestu, 
aby ho z ní odchýlily.

Proto se probuďte! Jen v přesvědčení je pravá 
víra, a přesvědčení vzniká jedině přísným uvažo-
váním a zkoumáním! Stůjte jako živoucí v divupl-
ném stvoření svého Boha!

Abd-ru-shin
Ve světle Pravdy – Poselství Grálu



54 55

informace o pořadatelích
Pořadatelé

Nadace Hnutí Grálu v České republice 

Nadace Hnutí Grálu je zřízena za účelem podpory 
činností vedoucích k šíření vědění, pramenícího 
z díla „Ve světle Pravdy“, Poselství Grálu od Abd-
-ru-shina (Oskara Ernsta Bernhardta). V tomto díle 
se vysvětluje uspořádání stvoření a zákony, které 
v něm působí.

Cílem Nadace Hnutí Grálu je poukázat na hod-
noty obsažené v tomto díle a přiblížit lidem záko-
ny stvoření. Tyto zákony vložil do světa Stvořitel 
a můžeme je tedy nazvat jeho vůlí, nebo také 
odměnou a trestem. Ten nás postihne v dobrém 
i ve zlém a přinese nám právě to, co potřebujeme 
pro svůj další život, ať je nám to milé, nebo nemilé. 
Poskytují tedy nám lidem pomoc a oporu při vě-
domém naplňování smyslu života.

Nadace Hnutí Grálu finančně a organizačně 
podporuje pořádání veřejných přednášek, semi-
nářů, kulturních akcí a setkání čtenářů Poselství 
Grálu; dále spravuje prostory pro pořádání pobož-
ností a slavností Grálu. Spolupůsobí při vydávání 
literatury, zastupuje Hnutí Grálu na veřejnosti a je 
ku pomoci tam, kde je to užitečné a nutné, na-
příklad tam, kde vzniká ve čtenáři přání vyjasnit si 
některé své otázky.

Nakladatelství Integrál Brno s.r.o. 

Nakladatelství vzniklo v roce 1992. Jeho cílem je 
především produkce a distribuce knih vydaných 
Nadací Poselství Grálu (Stiftung Gralsbotschaft) 

ve Stuttgartu. V první řadě se jedná o dílo Abd-ru-
-shina (Oskara Ernsta Bernhardta). Celou nabídku 
knih, DVD a CD naleznete na www.integralbrno.cz.

Pobožnosti a slavnosti Grálu 

Jako další forma setkávání čtenářů a především 
jako zvláštní pomoc k niternému duchovnímu 
prožití o nedělích a svátcích slouží hodiny spo-
lečného uctívání Boha. Při nich je pronesena vždy 
jedna přednáška z Poselství Grálu, na niž navazuje 
modlitba. Pobožnost je rámována hudbou a pro-
bíhá v prostorách, které slouží pouze tomuto úče-
lu.

Pro mnohé jsou tyto nedělní pobožnosti 
„dnem svátečním“ po všedních dnech uplynulé-
ho týdne. Jsou přístupné všem, kteří mají touhu 
se jich účastnit.

Vedle pobožností zavedl Abd-ru-shin tři slav-
nosti Grálu, které se konají v průběhu roku. Mají 
pomoci navázat duchovní spojení se Světlem 
těm lidem, kteří chtějí svůj život vést ve smyslu 
Poselství Grálu. Během těchto slavností probíhají 
i tzv. úkony Grálu. Jde o zpečetění (uzavření nové 
smlouvy s Bohem), sňatek, požehnání sňatku pro 
již oddané páry, požehnání nemluvňat či dětí. 

Pokud byste se chtěli zúčastnit pobožnosti 
v některém z kruhů Grálu nebo se chtěli dozvědět 
více, obraťte se prosím na následující adresu:

Nadace Hnutí Grálu v ČR
Nováčkova 26
614 00 Brno
Tel: +420 545 213 964
Email: kontakt@hnutigralu.cz
www.hnutigralu.cz



56 57

místa konání akcí

BRANDýS NAD LABeM
Zámek Brandýs nad Labem
Plantáž 402
250 01 Brandýs nad Labem
Tel: 326 904 630
www.brandyszamek.cz

BRNO
prostory Kruhu Grálu Brno
Jilemnického 2
614 00 Brno
Tel. 545 213 964
www.hnutigralu.cz

Společenský sál Radnice Městské části 
 Brno-střed
Dominikánská 2
602 00 Brno
Tel: 542 526 111 (ústředna)
www.stred.brno.cz

ČeSKé BUDěJOVICe
Kulturní dům Metropol
Salónek 2
Senovážné náměstí 2
370 21 České Budějovice
Tel: 386 106 112
www.metropol-cb.cz

Slavie – spolkový a kulturní dům
Sál č. 29
Jirsíkova 2
370 01 České Budějovice
Tel: 386 357 587
www.slaviecb.cz

HAVLíČKůV BROD
Sál Staré radnice
Krajská knihovna Vysočiny
Havlíčkovo náměstí 87
580 01 Havlíčkův Brod
Tel: 569 497 108
www.mic.muhb.cz

HODONíN
Městská knihovna Hodonín
1. patro
Národní třída 36 
695 14 Hodonín
Tel: 518 321 213
www.knihovnahod.cz

JIČíN
Knihovna Václava Čtvrtka
Denisova 400
506 01 Jičín
Tel: 493 532 833
www.knihovna.jicin.cz

Prostory Kruhu Grálu Východní Čechy
Sladkovského 51
506 01 Jičín
Tel: 545 213 964
www.hnutigralu.cz



58 59

JIHLAVA
Natural Centrum
Restaurace zdravého životního stylu
nám. Svobody 11
586 01 Jihlava
Tel: 736 736 769
www.naturalcentrum.cz

KARVINá
Dům Hnutí Grálu
Lesní ulice č. 2385/11a
733 01 Karviná
Tel: 596 365 040
www.hnutigralu.cz

LIBeReC
Prostory Kruhu Grálu Liberec
Pod Skalkou 1450
463 11 Liberec 
Tel: 545 213 964
www.hnutigralu.cz

LOUNy
Oblastní muzeum v Lounech
Gotický sál
Pivovarská 43
440 01 Louny
Tel: 415 652 456
www.muzeumlouny.cz

místa konání akcí

MILOVy
Rekreační základna Gaudeamus
Milovy 28
592 02 Svratka
Tel: 603 901 751
www.hotelgaudeamus.cz

MLADá BOLeSLAV
Společenský dům Lávka
Dukelská 1443/31
293 01 Mladá Boleslav III
Tel: 608 245 836
www.lavkamb.cz

OLOMOUC
To pravé z Hané i odjinud
Kavárna v 1. patře
Úzká 2
779 00 Olomouc
Tel: 777 365 585
www.topravezhane.cz

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Radeckého sál
nám. Republiky 5
771 73 Olomouc
Tel: 585 515 111
www.vmo.cz

OSTRAVA
Dům kultury Akord
Hudební sál
nám. Slov. nár. povstání 1
700 30 Ostrava-Zábřeh
Tel: 596 762 511
www.dk-akord.cz

místa konání akcí



60 61

PRAHA
Česká obec sokolská
Michnův palác
Újezd 450/40
118 01 Praha 1 – Malá Strana
Tel: 257 007 281 
www.sokol.eu

Galerie Cesty ke světlu
Zakouřilova 955/9
149 00 Praha 11
Tel: 272950557
www.zdenekhajny.com

Výstaviště Holešovice
Průmyslový palác
Veletrh Svět knihy
Malý sál (pravé křídlo, balkon)
170 00 Praha 7
Tel: 224 498 236 
www.svetknihy.cz

PROSTěJOV
Národní dům
Červený salonek v 1. patře
Vojáčkovo náměstí 1
796 01 Prostějov
Tel: 582 329 600
www.divadloprostejov.cz

TePLICe
Dům kultury
Společenský klub ve 4. patře
Mírové náměstí 2950
415 01 Teplice
Tel: 417 515 911
www.dkteplice.cz

TURNOV
Kulturní centrum Turnov
Skálova 1590
511 01 Turnov
Tel: 481 321 475
www.kcturnov.cz

ZLíN
Budova Centroprojektu 
Kinosál v přízemí
Štefánikova 167
760 01 Zlín

ZNOJMO
místo bude upřesněno

místa konání akcí místa konání akcí



62 63

informace a vstupenky

Informace k jednotlivým akcím podáváme
na adrese:
Nakladatelství Integrál Brno
Nováčkova 26
614 00 Brno
Tel. +420 545 213 964
Email: info@poselstvigralu.cz

Otevírací doba:
pondělí a čtvrtek 9–15 hodin
úterý, středa a pátek 9–12 hodin

Na tomto čísle přijímáme také případné prosby 
o rezervaci míst a především přihlášky na semi-
náře a setkání. Prosbě o rezervaci místa můžeme 
vyhovět nejpozději vždy v pracovní den předchá-
zející akci. 

Vstupenky se prodávají vždy až na místě. Účast-
nické poplatky za semináře se hradí až v den se-
mináře pořadatelům.

impresum

Vydavatel: Nadace Hnutí Grálu v ČR ve spolupráci 
s nakladatelstvím Integrál Brno, s.r.o.
Koordinátor projektu: Václav Kazda
Redakce: Václav Kazda, Jan Zubatý, Jana Veselá
Layout a sazba: Pavel Mahovský, Marek Frank
Tisk: Tiskárna Polygraf, s.r.o., Modřišice

Stav k 20. 1. 2015



www.poselstvigralu.cz


